
- 1 -

Česká školní inspekce
Zlínský inspektorát

INSPEKČNÍ ZPRÁVA
čj. ČŠIZ-321/10-Z

Název školy/školského 
zařízení:

Základní škola a Mateřská škola Kudlovice, 
okres Uherské Hradiště, příspěvková organizace

Adresa: Kudlovice 105, 687 03 Babice
Identifikátor: 600 124 096
IČ: 75 021 536
Místo inspekce: Základní škola a Mateřská škola Kudlovice, okres Uherské 

Hradiště, příspěvková organizace, 
Termín inspekce: 24. září 2010  

Předmět inspekční činnosti

 Hodnocení naplnění školního vzdělávacího programu pro základní vzdělávání a 
školního vzdělávacího programu pro předškolní vzdělávání (ŠVP ZV, ŠVP PV) a 
jeho souladu s právními předpisy a rámcovým vzdělávacím programem pro základní 
vzdělávání podle § 174 odst. 2 písm. c) školského zákona

 Hodnocení podmínek, průběhu a výsledků vzdělávání poskytovaného základní školou 
a mateřskou školou podle § 174 odst. 2 písm. b) zákona č. 561/2004 Sb., zjišťování a 
hodnocení podmínek, průběhu a výsledků vzdělávání podle příslušných školních 
vzdělávacích programů



     - 2 -

Hodnocení školy

Rovnost příležitostí ke vzdělávání

V souvislosti s nedostatky zjištěnými na základě hodnocení přijímaní dětí k předškolnímu 
vzdělávání při inspekční činnosti (viz Inspekční zpráva ČŠIZ- 12/10-Z) byla provedena 
následující opatření k jejich odstranění:

 Žádost o přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání byla přepracována a svým
obsahem odpovídala požadavkům zákona č. 500/2004 Sb., správní řád a zákona č.
561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném
vzdělávání (školský zákon)ve znění pozdějších předpisů.

    

 Dokument Rozhodnutí o přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání vydal ředitel školy 
pro školní rok 2010/2011 v souladu s § 34 odst. 5 zákona č. 561/2004 Sb., školský 
zákon v platném znění a dodržel podmínky stanovené v § 50 zákona č. 258/2000 Sb., 
o ochraně veřejného zdraví a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů.

 Údaje ve školní matrice pro školní rok 2010/2011 byly doplněny a jsou v souladu s § 
28 odst. 2 zákona č. 561/2004 Sb., školský zákon.

Vedení školy

V souvislosti s nedostatky zjištěnými v mateřské škole a základní škole na základě hodnocení 
vedení školy (viz Inspekční zpráva čj. ČŠI- 12 /10-Z) byla provedena následující opatření 
k jejich odstranění:

 Školní vzdělávací program pro předškolní vzdělávání (dále jen ŠVP PV) byl v době 
inspekce v souladu s právními předpisy a rámcovým vzdělávacím programem pro 
předškolní vzdělávání. Nedostatky zjištěné při předchozí inspekci v kapitolách 
Podmínky vzdělávání, Charakteristika vzdělávacího programu, Vzdělávací obsah a 
Evaluační systém byly odstraněny.

 Školní vzdělávací program pro základní vzdělávání (dále jen ŠVP ZV) byl v době 
inspekce v souladu s právními předpisy a rámcovým vzdělávacím programem pro 
základní vzdělávání. Nedostatky zjištěné při předchozí inspekci byly odstraněny. ŠVP 
ZV nyní tvoří dobrý základ pro vzdělávání žáků a podporuje stanovenou filozofii 
školy

 Školní řád i ŠVP PV byl v době inspekce zveřejněn na přístupném místě - chodbě 
mateřské školy, s dokumenty byly prokazatelně seznámeni zákonní zástupci dětí na 
třídní schůzce dne 30. 8. 2010.

 Ředitel školy delegoval veškeré kompetence vedení MŠ na učitelku, pověřenou 
řízením mateřské školy (dále vedoucí učitelka).



     - 3 -

 Vedoucí učitelka má vytvořený funkční systém zpětné kontroly naplňování cílů 
předškolního vzdělávání v rámci vnitřního evaluačního systému stanoveného 
v platném ŠVP PV.

Seznam písemností, o které se inspekční zjištění opírá:

1. Školní vzdělávací program pro základní vzdělávání platný od 1. 9. 2007
2. Školní vzdělávací program pro předškolní vzdělávání platný od 1. září 2010
3. Školní řád mateřské školy, platný ke dni inspekce
4. Záznam ze schůzky s rodiči ze dne 30. srpna 2010 
5. Kritéria pro přijetí dětí k předškolnímu vzdělávání pro školní rok  2010/2011
6. Spisové složky dětí (Dokumenty: Žádost o přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání, 

Rozhodnutí o přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání pro školní rok 2010/2011)
7. Školní matrika pro školní rok 2010/2011

Dle § 174 odst. 13 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, 
vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon) ve znění pozdějších předpisů, může 
ředitel školy/školského zařízení podat připomínky k obsahu inspekční zprávy České školní 
inspekci do 14 dnů po jejím převzetí na adresu Česká školní inspekce, Zlínský inspektorát, 
Zarámí 88, P. O. BOX 225, 760 01 Zlín

         

   Inspekční zprávu společně s připomínkami a stanoviskem České školní inspekce k jejich 
obsahu zasílá Česká školní inspekce zřizovateli a školské radě. Inspekční zpráva včetně 
připomínek je veřejná a je uložena po dobu 10 let ve škole nebo školském zařízení, jichž se 
týká, a v příslušném inspektorátu České školní inspekce.



     - 4 -

Složení inspekčního týmu:

                             

                                                                                                                                               razítko

Titul, jméno a příjmení Podpis

Mgr. Jana Chodníčková Mgr. Jana Chodníčková v. r. 

Bc. Lea Boďová Bc. Lea Boďová v. r. 

Mgr. Jan Svítil   Mgr. Jan Svítil v. r. 

ve Zlíně 12. září 2010

Podpis ředitele školy stvrzující projednání a převzetí inspekční zprávy

(razítko)

Titul, jméno a příjmení Podpis

Mgr. Rudolf Korábek Mgr. Rudolf Korábek v. r. 

ve Zlíně 12. září 2010 



     - 5 -

Připomínky ředitele školy

Datum Text
                        Připomínky nebyly podány


	Česká školní inspekce
	Zlínský inspektorát



